
Ergebnisliste für das

1. Bundesländer-

Skat- und Rommé-Mannschaftskampf

am Samstag, dem 25. Juni 2011

in Frankfurt am Main

GLSkV

Baden-Württemberg

GLSkV

Bayern

GLSkV

Bremen

GLSkV

Hessen

GLSkV

Nordrhein-Westfalen

GLSkV

Saarland

Veranstalter: Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter: Gehörlosen-Skat- & Rommé-Club Frankfurt



Platz Bundesland Gesamt

1. GLSkV Saarland 11748

2. GLSkV Nordrhein-Westfalen 10140

3. GLSkV Bayern 9754

Skat-Mannschaftstabelle

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-           

Skat- und Rommé-Meisterschaft              

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

Ausrichter: GSRC Frankfurt

4. GLSkV Hessen 9364

5. GLSkV Baden-Württemberg 7208



Platz Nr. GLSkV Saarland 1. Serie 2. Serie Gesamt

13 Schuhmacher, Alfred 1497 1659 3156

14 Messinger, Bernd 870 1017 1887

15 Caripidis, Anastasios 805 753 1558

16 Bubel, Wolfgang 548 1091 1639

17 Schmidt, Roland 1325 1148 2473

18 Wehren, René 1243 1350 2593

6288 7018 11748

Platz Nr. GLSkV Nordrhein-Westfalen 1. Serie 2. Serie Gesamt

1 Hillert, Reinhard 1151 1215 2366

2 Grothmann, Michael 629 1076 1705

3 Maubach, Dirk 880 1107 1987

4 Porcher, Stephan 1172 639 1811

5 Pletsch, Ernst 949 744 1693

6 Schaiper, Norbert 1043 1228 2271

5824 6009 10140

Platz Nr. GLSkV Bayern 1. Serie 2. Serie Gesamt

25 Koch, Carsten 1095 821 1916

26 Hückel, Lothar 985 842 1827

27 Schmidt, Marko 902 636 1538

28 Klieber, Bernhard 1460 942 2402

29 Brona, Richard 863 887 1750

30 Schneider, Rainer 1193 666 1859

6498 4794 9754

Platz Nr. GLSkV Hessen 1. Serie 2. Serie Gesamt

7 Engelhardt, Hans-Jürgen 1651 847 2498

8 Kramer, Dieter 1094 556 1650

9 Heintges, Gerhard -539 650 111

10 Dobrowsky, Klaus 542 1201 1743

11 von Speicher, Michael 1368 810 2178

12 Spende, Joachim 386 909 1295

4502 4973 9364

Platz Nr. GLSkV Baden-Württemberg 1. Serie 2. Serie Gesamt

19 Catoir, Jürgen 710 448 1158

20 Fritz, Karl-Heinz 596 1054 1650

21 Schwöbel, Hans 700 616 1316

22 Reckardt, Dieter 404 935 1339

23 Reckardt, Helga 671 1074 1745

24 Ridinger, Achim 434 580 1014

3515 4707 7208

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

Ausrichter: GSRC Frankfurt

Skat-Mannschaftswertung

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft           

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

1.

5.

3.

2.

4.



Platz Nr. Name Bundesland 1. Serie 2. Serie Gesamt

1. 13 Schuhmacher, Alfred GLSkV Saarland 1497 1659 3156

2. 18 Wehren, René GLSkV Saarland 1243 1350 2593

3. 7 Engelhardt, Hans-Jürgen GLSkV Hessen 1651 847 2498

4. 17 Schmidt, Roland GLSkV Saarland 1325 1148 2473

5. 28 Klieber, Bernhard GLSkV Bayern 1460 942 2402

6. 1 Hillert, Reinhard GLSkV Nordrhein-Westfalen 1151 1215 2366

7. 6 Schaiper, Norbert GLSkV Nordrhein-Westfalen 1043 1228 2271

8. 11 von Speicher, Michael GLSkV Hessen 1368 810 2178

9. 3 Maubach, Dirk GLSkV Nordrhein-Westfalen 880 1107 1987

10. 25 Koch, Carsten GLSkV Bayern 1095 821 1916

11. 14 Messinger, Bernd GLSkV Saarland 870 1017 1887

12. 30 Schneider, Rainer GLSkV Bayern 1193 666 1859

13. 26 Hückel, Lothar GLSkV Bayern 985 842 1827

14. 4 Porcher, Stephan GLSkV Nordrhein-Westfalen 1172 639 1811

15. 29 Brona, Richard GLSkV Bayern 863 887 1750

16. 23 Reckardt, Helga GLSkV Baden-Württemberg 671 1074 1745

17. 10 Dobrowsky, Klaus GLSkV Hessen 542 1201 1743

18. 2 Grothmann, Michael GLSkV Nordrhein-Westfalen 629 1076 1705

19. 5 Pletsch, Ernst GLSkV Nordrhein-Westfalen 949 744 1693

20. 8 Kramer, Dieter GLSkV Hessen 1094 556 1650

21. 20 Fritz, Karl-Heinz GLSkV Baden-Württemberg 596 1054 1650

22. 16 Bubel, Wolfgang GLSkV Saarland 548 1091 1639

23. 15 Caripidis, Anastasios GLSkV Saarland 805 753 1558

24. 27 Schmidt, Marko GLSkV Bayern 902 636 1538

25. 22 Reckardt, Dieter GLSkV Baden-Württemberg 404 935 1339

26. 21 Schwöbel, Hans GLSkV Baden-Württemberg 700 616 1316

27. 12 Spende, Joachim GLSkV Hessen 386 909 1295

28. 19 Catoir, Jürgen GLSkV Baden-Württemberg 710 448 1158

29. 24 Ridinger, Achim GLSkV Baden-Württemberg 434 580 1014

30. 9 Heintges, Gerhard GLSkV Hessen -539 650 111

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft         

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

Ausrichter: GSRC Frankfurt

Skat-Einzelwertung



Spielpunkte Wertpunkte

1. GLSkV Nordrhein-Westfalen 5517 789

2. GLSkV Hessen 5293 785

3. GLSkV Bayern 6114 726

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-             

Skat- und Rommé-Meisterschaft                 

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

Ausrichter: GSRC Frankfurt

Rommé-Mannschaftstabelle

Platz Bundesland
Gesamt

4. GLSkV Baden-Württemberg 5691 708

5. GLSkV Bremen 6124 683



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

11 Toprak, Hasan 403 43 447 43 850 86

12 Domnofski, Peter 316 53 393 45 709 98

13 Jonkmann, Theo 212 52 501 39 713 91

14 Schütz, Monika 544 36 166 51 710 87

15 Schneider, Melanie 250 71 556 32 806 103

16 Henkenjohann, Heinz 279 43 400 43 679 86

17 Hinzen, Roland 485 50 374 45 859 95

18 Beddies, Boris 204 53 316 56 520 109

19 Enk, Christian 389 48 132 72 521 120

20 Dencker, Guido 367 40 630 28 997 68

5517 789

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

31 Knöpnadel, Ute 349 44 336 43 685 87

32 Knöpnadel, Manfred 202 59 335 41 537 100

33 Rückershauser, Karl 368 48 379 43 747 91

34 Markovic, Stipo 561 38 189 68 750 106

35 Marschner, Richard 364 43 231 60 595 103

36 Stiller, Birgit 215 56 334 50 549 106

37 Wanek, Barbara 203 53 255 45 458 98

38 Krächan, Stefan 283 65 689 29 972 94

39 Biesenroth, Petra 437 38 327 46 764 84

40 Biersack, Karin 438 45 344 37 782 82

5293 785

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

21 Klingbeil, Ulrike 352 62 387 49 739 111

22 Mirsch, Elsbeth 749 22 427 48 1176 70

23 Facchin, Fulvio 268 54 476 42 744 96

24 Ritter, Petra 384 41 295 40 679 81

25 Schroff, Günther 344 41 434 45 778 86

26 Ritter, Hilmar 483 41 462 42 945 83

27 Pacos, Christos 481 39 432 33 913 72

28 Schwallach, Stefanie 274 53 372 52 646 105

29 Weikert, Markus 193 51 443 35 636 86

30 Klingbeil, Stefan 604 30 343 48 947 78

6114 726

3.

Gesamt

2.

Platz Nr. GLSkV Bayern
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie

1.

Platz Nr. GLSkV Hessen
1.Serie

Gesamt

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft      

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

Ausrichter: GSRC Frankfurt

Rommé-Mannschaftswertung

Platz Nr. GLSkV Nordrhein-Westfalen
1.Serie 2.Serie



Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft      

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

Ausrichter: GSRC Frankfurt

Rommé-Mannschaftswertung

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

41 Pfliegensdörfer, Stefan 531 37 247 44 778 81

42 Strauß, Kurt 401 36 253 49 654 85

43 Milles-Kulaksiz, Susan 293 53 338 44 631 97

44 Milles, Johann Georg 516 41 542 43 1058 84

45 Salzmann, Harald 482 38 199 54 681 92

46 Vetter, Celine 380 49 325 36 705 85

47 Helmling-Kratz, Stefanie 448 30 302 49 750 79

48 Lauer, Hans-Peter 427 37 563 31 990 68

49 Kühn, Stefanie 333 46 348 55 681 101

50 Diemer, Bernd 163 48 340 35 503 83

5691 708

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1 Braasch, Claudia 223 54 226 61 449 115

2 Lyhs, Nicol 607 33 457 39 1064 72

3 Metzler, Martina 183 51 314 41 497 92

4 Schopmeyer, Martin 587 27 231 49 818 76

5 Perschall, Thomas 442 41 508 47 950 88

6 Antons, Walter 473 44 523 36 996 80

7 Steinmetz, Kurt 474 39 266 42 740 81

8 Henseleit, Edeltraud 386 42 604 23 990 65

9 Antons, Claudia 416 33 369 45 785 78

10 Rehberg, Günther 492 35 397 38 889 73

6124 683

5.

Gesamt

4.

Platz Nr. GLSkV Bremen
1.Serie 2.Serie Gesamt

2.Serie
Platz Nr. GLSkV Baden-Württemberg

1.Serie



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 19 Enk, Christian GLSkV Nordrhein-Westfalen 389 48 132 72 521 120

2. 1 Braasch, Claudia GLSkV Bremen 223 54 226 61 449 115

3. 21 Klingbeil, Ulrike GLSkV Bayern 352 62 387 49 739 111

4. 18 Beddies, Boris GLSkV Nordrhein-Westfalen 204 53 316 56 520 109

5. 36 Stiller, Birgit GLSkV Hessen 215 56 334 50 549 106

6. 34 Markovic, Stipo GLSkV Hessen 561 38 189 68 750 106

7. 28 Schwallach, Stefanie GLSkV Bayern 274 53 372 52 646 105

8. 35 Marschner, Richard GLSkV Hessen 364 43 231 60 595 103

9. 15 Schneider, Melanie GLSkV Nordrhein-Westfalen 250 71 556 32 806 103

10. 49 Kühn, Stefanie GLSkV Baden-Württemberg 333 46 348 55 681 101

11. 32 Knöpnadel, Manfred GLSkV Hessen 202 59 335 41 537 100

12. 37 Wanek, Barbara GLSkV Hessen 203 53 255 45 458 98

13. 12 Domnofski, Peter GLSkV Nordrhein-Westfalen 316 53 393 45 709 98

14. 43 Milles-Kulaksiz, Susan GLSkV Baden-Württemberg 293 53 338 44 631 97

15. 23 Facchin, Fulvio GLSkV Bayern 268 54 476 42 744 96

16. 17 Hinzen, Roland GLSkV Nordrhein-Westfalen 485 50 374 45 859 95

17. 38 Krächan, Stefan GLSkV Hessen 283 65 689 29 972 94

18. 3 Metzler, Martina GLSkV Bremen 183 51 314 41 497 92

19. 45 Salzmann, Harald GLSkV Baden-Württemberg 482 38 199 54 681 92

20. 13 Jonkmann, Theo GLSkV Nordrhein-Westfalen 212 52 501 39 713 91

21. 33 Rückershauser, Karl GLSkV Hessen 368 48 379 43 747 91

22. 5 Perschall, Thomas GLSkV Bremen 442 41 508 47 950 88

23. 31 Knöpnadel, Ute GLSkV Hessen 349 44 336 43 685 87

24. 14 Schütz, Monika GLSkV Nordrhein-Westfalen 544 36 166 51 710 87

25. 29 Weikert, Markus GLSkV Bayern 193 51 443 35 636 86

26. 16 Henkenjohann, Heinz GLSkV Nordrhein-Westfalen 279 43 400 43 679 86

27. 25 Schroff, Günther GLSkV Bayern 344 41 434 45 778 86

28. 11 Toprak, Hasan GLSkV Nordrhein-Westfalen 403 43 447 43 850 86

29. 42 Strauß, Kurt GLSkV Baden-Württemberg 401 36 253 49 654 85

30. 46 Vetter, Celine GLSkV Baden-Württemberg 380 49 325 36 705 85

31. 39 Biesenroth, Petra GLSkV Hessen 437 38 327 46 764 84

32. 44 Milles, Johann Georg GLSkV Baden-Württemberg 516 41 542 43 1058 84

33. 50 Diemer, Bernd GLSkV Baden-Württemberg 163 48 340 35 503 83

34. 26 Ritter, Hilmar GLSkV Bayern 483 41 462 42 945 83

35. 40 Biersack, Karin GLSkV Hessen 438 45 344 37 782 82

36. 24 Ritter, Petra GLSkV Bayern 384 41 295 40 679 81

37. 7 Steinmetz, Kurt GLSkV Bremen 474 39 266 42 740 81

38. 41 Pfliegensdörfer, Stefan GLSkV Baden-Württemberg 531 37 247 44 778 81

39. 6 Antons, Walter GLSkV Bremen 473 44 523 36 996 80

40. 47 Helmling-Kratz, Stefanie GLSkV Baden-Württemberg 448 30 302 49 750 79

41. 9 Antons, Claudia GLSkV Bremen 416 33 369 45 785 78

42. 30 Klingbeil, Stefan GLSkV Bayern 604 30 343 48 947 78

43. 4 Schopmeyer, Martin GLSkV Bremen 587 27 231 49 818 76

44. 10 Rehberg, Günther GLSkV Bremen 492 35 397 38 889 73

45. 27 Pacos, Christos GLSkV Bayern 481 39 432 33 913 72

46. 2 Lyhs, Nicol GLSkV Bremen 607 33 457 39 1064 72

47. 22 Mirsch, Elsbeth GLSkV Bayern 749 22 427 48 1176 70

48. 48 Lauer, Hans-Peter GLSkV Baden-Württemberg 427 37 563 31 990 68

49. 20 Dencker, Guido GLSkV Nordrhein-Westfalen 367 40 630 28 997 68

50. 8 Henseleit, Edeltraud GLSkV Bremen 386 42 604 23 990 65

Platz Nr. Name Bundesland
1.Serie 2.Serie Gesamt

Rommé-Einzelwertung

Deutsche Gehörlosen-Skatvereinigung ´92 e.V.

1. Deutsche Gehörlosen-Bundesländer-Skat- und Rommé-Meisterschaft                

am 25. Juni 2011 in Frankfurt am Main

Ausrichter: GSRC Frankfurt


